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Tarjeta Mastercard Wally

Emisión y activación de la tarjeta digital

Recarga de la tarjeta desde el app

Recarga de la tarjeta desde Banesco Panamá

Anualidad de la tarjeta digital y física

Retiro en ATMs (cajeros) de otros bancos locales e internacionales

Emisión de tarjeta física

Reposición de tarjeta física

Retiro en ATMs (cajeros) de Banesco Panamá

Generación de PIN de la tarjeta

Monto

Sin costo

Sin costo

Sin costo

Sin costo

$2.00*

$7.00**

$7.00

$5.00

Sin costo

Sin costo

Envío de tarjeta física

Otros cargos

Cuenta dormida (sin movimientos)

Billetera digital

Activación de billetera

Transferencias a otras billeteras Wally 

Transferencias a Banesco Panamá

Recargas desde Punto Pago

Recargas desde Ria Money Transfer

Transferencias a Banesco Venezuela

Recargas desde el app 

Recargas desde SyPaga

Monto

Sin costo

Sin costo

2%

$0.95

2.99%

2%

2.99%

2.99%

mín.  $1.99
máx. $7.99

máx. $4.99

mín.  $1.99

máx. $4.99

Monto

Del mes 7 al mes 12:
A partir del mes 13:

$0.89 (mensual)
$5.00 (mensual)

Los retiros realizados en ATMs (cajeros) fuera de la República de Panamá estarán sujetos a los costos asociados a la red local.
De acuerdo a la Ley No.8 del 15 de marzo de 2010,

Aplica Venezuela y Panamá. Envío a otros países, costo según destino

Todas las comisiones están sujetas al 7% (ITBMS).


