



Tarifario Billetera y Tarjeta

Actualizado al 30 de enero de 2025

Billetera digital

Monto

Activación de billetera	Sin costo
Transferencias a otras billeteras Wally	Sin costo
Transferencias a Banesco Panamá	2% mín. \$1.99 máx. \$7.99
Transferencias a Banesco Venezuela	2% mín. \$1.99
Recargas desde el app	2.99%
Recargas desde Punto Pago	\$0.95
Recargas desde SyPaga	2.99% máx. \$4.99
Recargas desde Ria Money Transfer	2.99% máx. \$4.99

Tarjeta Mastercard Wally

Monto

Emisión y activación de la tarjeta digital	Sin costo
Recarga de la tarjeta desde el app	Sin costo
Recarga de la tarjeta desde Banesco Panamá	Sin costo
Anualidad de la tarjeta digital y física	Sin costo
Generación de PIN de la tarjeta	Sin costo
Retiro en ATMs (cajeros) de Banesco Panamá	Sin costo
Retiro en ATMs (cajeros) de otros bancos locales e internacionales	\$2.00*
Emisión de tarjeta física	\$7.00
Envío de tarjeta física	\$7.00**
Reposición de tarjeta física	\$5.00

Otros cargos

Monto

Cuenta dormida (sin movimientos)	Del mes 7 al mes 12: \$0.89 (mensual) A partir del mes 13: \$5.00 (mensual)
----------------------------------	--

* Los retiros realizados en ATMs (cajeros) fuera de la República de Panamá estarán sujetos a los costos asociados a la red local.
De acuerdo a la Ley No. 8 del 15 de marzo de 2010.

** Aplica Venezuela y Panamá. Envío a otros países, costo según destino

Todas las comisiones están sujetas al 7% (ITBMS).